Hist.Soc.Iefu Par.v.Tom.1.

L L cia-

166
Quid obſta-
ret , quo mi-
nus Camba-
cundonus fie-
ret Christia-
nus .

167
Aduentus
P. VicePro-
vincialis in
Urbem Oza-
cam .

ciale in domum nostram officiosissimè salutarunt Primarij Aula processi, Iustus Vcondonus, Augustinus Vacuradonus, Simon Condera, permuli aliqui ingenti vndique studio currentes, quorum omnium concordi confusio condicita est dies postera, quarta nonas Maij, Regi dudum hoc ipsum expeditum salutando. Processit ad Palatij fores ViceProuincialis cum octo e nobis quindecim alijs Christianæ Doctrinæ Magistris, & sex nobilibus Iaponijs Seminarij Alumnis. Primum omnium de more munera suo nomine Regi, Reginæque offerenda Palatinis tradiderunt: adiuncto, se admitti ad Regem, venerandum cupere, deduerti sunt illicè in Aulam magnificè ornatum per stromatis tigrilum aliarumque ferarum villosis pellibus speciosissimè contentum. Ibi præstolabantur à Rege responsum, qui cum oblata munera sibi etiam gratissima significasset, eaque diu spectasset, & suis Proceribus laudaverunt Simonem Aydonum, qui ei erat à secretis, & protomedicu[m] gratusissimum sibi hominem, ad Patres excipiendo deducendosque. Etiam Rex in Aulâ maximâ, auro, & picturis elegantibus exquisite ornata. Ad eam Matayemon trium Regnorum Dominus, Alius rex Tangi, tum aliqui absentium Regum Legati, ad quos Cambacundonus conuersus, expeditus, inquit, & præsto mihi estote; nam vos testes habere volo affectu erga Christianos Sacerdotes mei. Ingressus paulo post ViceProuincialis eum suo comitatu Regem demississime veneratus est, paucisque, ut efficacibus verbis gratias egit, ob eximium fauorem, quo Sanctum nolum Religionem dignaretur, augurans, & vicens fore, vt Deus regnus quem in suis seruis honoraret, congrua ipsi pietatis tantæ rependeret promissa. Ad ea Rex vultu in humanissimam hilaritatem serenato, cum bene respondisset, accedere ad se proxime Patres iussit; Regibusque, & in aliis Ethnicis cum innuisset, paulisper ut in partes Aulæ remotoribus cederent, vnum ijs tam admistum Iustum Vcondonum nominatum evocauit, aiens velle se ipsum, quod Christianus esset, vna cum Patis prope sibi adstante. Ea res morum illius aulæ peritis exquisiti fauor erga Vcondonum habere specimen visa est, vti & incomparabilis dignitas, quod mox Patribus fecit. Præfatus enim ad se ex remotissimis terris delatos esse fructus raræ naturæ, succiue optimi, adiunxit: cupere se, n Patres ex ijs gustarent. Statimque cum noctu oculi paratis Ministri impletos, mensæ posita sunt, illataque ferenla à nobilissimis quibusque Regis dominus ephebis Christianis cunctis. Post conuiuum præsentis semper Regis humanissimâ hilaritate celebratum, exorsus is familiarissimè apud holiq[ue] est de totâ gubernationis suæ ratione disterneret. Dixit in animo esse illuc cum rerum ordinem in vniuersâ Iaponiâ constitueret, vt non solum a præsens pax certa plenaque firmaretur, sed etiam, quæ in posterum annari perturbationem possent dissensionum semina omnia eliderentur. Rebus Domi pacatis in Sinas expeditionem cogito, inquit, non animo quidem destruendi, vastandi gentes, ac terras illas, sed imperio meo misericordi & clementi subiungendi. Ad istius usum belli iam meo iussu in Sylvis omnibus ligna ingenti numero cæduntur, vnde Classis ædificetur navium mille. In quo à vestris, Patres, vestrâ ope, gratiaque Lusitanis subtili aliquid nec grauis, nec gratuiti expecto. Cupio enim impetrare ab ipsi interpretibus, si mereri potuerim, vobis, duo maioris formæ nauigia ipsorum nautico Ministerio, ac supellectili plenè instructa, pro quibus quantum illi pretij dixerint, statim exoluam. Interim dum hæc parantur iam nunc volumus dimidiâ Iaponiæ partem Christi Religionem amplecti; vbi rebus ex sententiâ confessis victores ex Sinis redierimus, Tempa Deo velto eretri curabimus in cunctis Ditionis nostræ viribus, & Pagis, edictoque co-gemus vniuersos Imperio nostro subditos, vestra religioni nomen dare. H[ab] dictis exurgens Iusto Vcondono præcepit, vt Patres, & Comites coram suis endam arcem suam duceret. Quod cum ille facere capisset, & prima-